

Preisübersicht

für die SWBB-Fernwärme

gültig ab 01.01.2024 für Kunden in 74321 Bietigheim-Bissingen

Preisstand: März 2024

Kunden mit Vertrag* im Fernwärmenetz Kreuzäcker, Innenstadt, Lothar-Späth-Carré und Buch				
	Einheit	netto	brutto	
Arbeitspreis	Cent/kWh	10,88	12,95	
CO ₂ -Preis	Cent/kWh	0,67	0,80	
Gas-Speicherumlage	Cent/kWh	0,21	0,25	
Grund- und Leistungspreis	EUR/kW/Jahr	33,18	39,48	

Verrechnungspreis je Wärmemengenzähler			
	Einheit	netto	brutto
Durchflussmenge bis 2,5 m³/h	EUR/Jahr	70,00	83,30
Durchflussmenge über 2,5 - 7,0 m ³ /h	EUR/Jahr	110,00	130,90
Durchflussmenge über 7,0 m³/h	EUR/Jahr	280,00	333,20

Preis für Lieferung und Betrieb der Übergabestation (nur Lothar-Späth-Carré)				
	Einheit	netto	brutto	
Anschlusswert bis 30 kW	EUR/Jahr	1.569,84	1.868,11	
Anschlusswert >30 - 50 kW	EUR/Jahr	2.093,12	2.490,81	
Anschlusswert >50 - 75 kW	EUR/Jahr	2.616,40	3.113,52	
Anschlusswert >75 - 100 kW	EUR/Jahr	3.139,68	3.736,22	
Anschlusswert >100 - 130 kW	EUR/Jahr	4.186,24	4.981,62	
Anschlusswert über 130 kW	EUR/Jahr	auf Anfrage	auf Anfrage	

^{*}Vertragsabschluss notwendig – nähere Informationen erhalten Sie bei den Mitarbeitern des Kundenservice

Bruttobeträge beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %. Bei einer Änderung des Steuersatzes ändern sich die angegebenen Preise entsprechend. Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

Mit dem Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) der Bundesregierung wird seit 2021 erstmals ein Fixpreis pro Tonne CO_2 erhoben. Dieser zusätzliche Preis wird von den SWBB erhoben – vergleichbar Umsatzsteuer - und an den Staat direkt abgeführt. Der CO_s Preis beruht auf der Annahme von 45 €/t CO_2 ab 2024 Sollte gesetzlich ein niedriger CO_2 -Preis angesetzt werden, werden wir diese an alle Fernwärmekunden weitergeben und der CO_2 -Preis sinkt.

Für eine unterjährige Abrechnung (neben der Jahresverbrauchsabrechnung) berechnen wir Ihnen pro beauftragte Verbrauchsstelle 15,00 Euro (netto).

Sie haben Fragen? Sie möchten weitere Informationen erhalten? Dann wenden Sie sich gerne an unsere Mitarbeiter des Kundenservice. Sie erreichen uns:

Montag, Dienstag und Donnerstag: 8:00 Uhr bis 17:00 Uhr Mittwoch und Freitag: 8:00 Uhr bis 14:00 Uhr

Telefon: 07142 7887-222 Fax: 07142 7887-219

E-Mail: <u>kundenzentrum@sw-bb.de</u>

Internet: www.sw-bb.de